
UCHWAŁA NR XV/171/25 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 
Programu pobudzania aktywności obywatelskiej 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz art. 18 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się jednolity tekst uchwały Nr VII/72/15 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28 maja 2015 r. 
w sprawie Programu pobudzania aktywności obywatelskiej. 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie obwieszczenia Rady Gminy Suchy Las z dnia 
28 sierpnia 2025 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie Programu pobudzania 
aktywności obywatelskiej, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

3. Obwieszczenie, o którym mowa w ust. 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

Załącznik  

do uchwały nr XV/171/25  

    Rady Gminy Suchy Las  

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

 

Obwieszczenie Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie  

                                 Programu pobudzania aktywności obywatelskiej 

 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały Nr VII/72/15 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie Programu 

pobudzania aktywności obywatelskiej z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr VIII/82/15 Rady Gminy Suchy Las z dnia 25 czerwca 2015 r. zmieniającą uchwałę w 

sprawie Programu pobudzania aktywności obywatelskiej, 

2) uchwałą Nr XXXV/394/17 Rady Gminy Suchy Las z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie zmiany 

Programu pobudzania aktywności obywatelskiej, 

3) uchwałą Nr LVIII/672/23 Rady Gminy Suchy Las z dnia 25 maja 2023 r. zmieniającą uchwałę w 

sprawie Programu pobudzania aktywności obywatelskiej, 

4) uchwałą Nr LXI/726/23 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28 września 2023 r. zmieniającą uchwałę w 

sprawie Programu pobudzania aktywności obywatelskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do obwieszczenia 

       Rady Gminy Suchy Las  

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

            w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 

                  w sprawie Programu pobudzania  

                            aktywności obywatelskiej 

 

Uchwała nr VII/72/15 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 28 maja 2015 r. 

w sprawie Programu pobudzania aktywności obywatelskiej 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 17 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program pobudzania aktywności obywatelskiej mieszkańców gminy Suchy Las 

od roku 2016, zwany dalej Programem. 

 

§ 2. Celem Programu jest umożliwienie jednostkom pomocniczym wpisania z ich inicjatywy do budżetu gminy 

zadań lokalnych, służących społeczności danej jednostki, zwanych dalej zadaniami. 

 

§ 3.1.1) O kwotach przeznaczonych na realizację zadań, skarbnik gminy corocznie informuje organ wykonawczy 

jednostki pomocniczej do dnia 15 lipca roku, poprzedzającego rok budżetowy, w którym zadania są 

realizowane. 

2. Kwoty o których mowa w ust. 1 ustalane są wg wzoru: 

D = C+B*C/1000, gdzie: 

D - Kwota zadania lokalnego dla danej jednostki pomocniczej na dany rok budżetowy 

B 2) - Ilość mieszkańców w jednostce pomocniczej - stan na dzień 30 czerwca roku, poprzedzającego rok 

budżetowy, w którym są realizowane zadania 

C - Kwota bazowa. 

3.3)  Kwota bazowa wynosi 27.000 zł (słownie: dwadzieścia siedem tysięcy złotych). 

 

§ 4.1.4) Zadania uchwala zebranie mieszkańców lub zebranie wiejskie danej jednostki pomocniczej do 15 

września roku poprzedzającego rok budżetowy, w którym zadania mają być realizowane.  

2.5)  Zebranie mieszkańców lub zebranie wiejskie podejmując uchwałę, o której mowa w ust. 1, wybiera zadania 

spośród propozycji przedstawionych przez organ wykonawczy jednostki pomocniczej, z zastrzeżeniem ust. 3-

4a. 

 
1) § 3 ust. 1 w brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 uchwały Nr LVIII/672/23 Rady Gminy Suchy Las z dnia 25 maja 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie Programu pobudzania aktywności obywatelskiej, która weszła w życie z dniem 25 maja 2023 r.   
2) § 3 ust. 2 w brzmieniu nadanym przez § 1 uchwały Nr VIII/82/15 Rady Gminy Suchy Las z dnia 25 czerwca 2015 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie Programu pobudzania aktywności obywatelskiej, która weszła w życie z dniem 25 czerwca 2015 r. 
3) § 3 ust. 3 w brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 uchwały Nr LVIII/672/23 Rady Gminy Suchy Las z dnia 25 maja 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie Programu pobudzania aktywności obywatelskiej, która weszła w życie z dniem 25 maja 2023 r. 
4) § 4 ust. 1 w brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 2 pkt 1 uchwały Nr LVIII/672/23 Rady Gminy Suchy Las z dnia 25 maja 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie Programu pobudzania aktywności obywatelskiej, która weszła w życie z dniem 25 maja 2023 r. 
5) § 4 ust. 2 w brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 2 pkt 1 uchwały Nr LVIII/672/23 Rady Gminy Suchy Las z dnia 25 maja 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie Programu pobudzania aktywności obywatelskiej, która weszła w życie z dniem 25 maja 2023 r. 

 



3.6) Propozycje zadań, o których mowa w ust. 2 formułowane są w szczególności na podstawie wniosków 

składanych przez mieszkańców danej jednostki pomocniczej w terminie do 30 czerwca roku poprzedzającego 

rok budżetowy, w którym wnioskowane zadania mają być realizowane. Propozycje zadań podlegają weryfikacji 

i ocenie organu wykonawczego jednostki pomocniczej. 

 

4.7) Propozycje zadań zweryfikowanych i ocenionych pozytywnie przez organ wykonawczy jednostki 

pomocniczej zgodnie z ust. 3, organ ten przedkłada wójtowi do 31 lipca roku poprzedzającego rok budżetowy, 

w którym proponowane zadania mają być realizowane, celem dokonania przez wójta ich oceny w zakresie 

zasadności i możliwości ich realizacji, w szczególności możliwości finansowych, technicznych i prawnych. 

 

4a.8) 9) Do 31 sierpnia roku poprzedzającego rok budżetowy, w którym wnioskowane zadania mają być 

realizowane, wójt informuje organ wykonawczy jednostki pomocniczej o wynikach dokonanej oceny realizacji 

zadań, o której mowa w ust. 4. Zebranie mieszkańców lub zebranie wiejskie, w terminie, o którym mowa w ust. 

1, wybiera w drodze uchwały do realizacji zadania spośród tych, które uzyskały pozytywną opinię wójta lub 

pozytywną opinię z uwagami. 

 

4b.10) W ramach zadań, o których mowa w ust. 3, mogą zostać zaplanowane środki finansowe przeznaczone na 

bieżące funkcjonowanie organów jednostki pomocniczej, w kwocie nieprzekraczającej 2.500 zł (słownie: dwa 

tysiące pięćset złotych). 

 

5. Uchwałę zebrania mieszkańców / wiejskiego określającą zadanie / zadania, wraz z jej uzasadnieniem sołtys 

albo przewodniczący zarządu osiedla przedkłada wójtowi do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 

budżetowy, w którym będą realizowane zadania. 

 

6. W terminie wskazanym w § 4 ust. 1 zebranie mieszkańców / wiejskie może w formie uchwały zadecydować 

o nieuchwaleniu w danym roku zadań i pozostawieniu kwoty przeznaczonej na ten cel na rok następny. 

 

7. Jeżeli dokonana przez wójta wycena kosztów realizacji zadania uchwalonego przez zebranie mieszkańców 

przewyższa kwotę o której mowa w § 3 ust. 1, decyzję o przesunięciu środków na realizację zadania na kolejny 

rok budżetowy podejmuje wójt. Pisemna decyzja wójta wraz z uzasadnieniem przekazywana jest niezwłocznie 

organowi wykonawczemu jednostki. 

 

8.11) Jeżeli w trakcie roku budżetowego zaistnieją ważne przyczyny, zebranie mieszkańców/wiejskie może 

postanowić w drodze uchwały o zmianie przeznaczenia środków na dane zadanie. 

 

 
6) § 4 ust. 3 w brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 2 pkt 1 uchwały Nr LVIII/672/23 Rady Gminy Suchy Las z dnia 25 maja 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie Programu pobudzania aktywności obywatelskiej, która weszła w życie z dniem 25 maja 2023 r. 
7) § 4 ust. 4 w brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 2 pkt 1 uchwały Nr LVIII/672/23 Rady Gminy Suchy Las z dnia 25 maja 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie Programu pobudzania aktywności obywatelskiej, która weszła w życie z dniem 25 maja 2023 r. 
8) § 4 ust. 4a dodany w brzmieniu § 1 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XXXV/394/17 Rady Gminy Suchy Las z dnia 31 sierpnia 2017 r. w 

sprawie zmiany Programu pobudzania aktywności obywatelskiej, która weszła w życie z dniem 31 sierpnia 2017 r. 
9) § 4 ust. 4a zmieniony przez § 1 ust. 2 pkt 1 uchwały Nr LVIII/672/23 Rady Gminy Suchy Las z dnia 25 maja 2023 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie Programu pobudzania aktywności obywatelskiej, która weszła w życie z dniem 25 maja 2023 r. 
10) § 4 ust. 4b dodany w brzmieniu § 1 ust. 2 pkt 2 uchwały Nr LVIII/672/23 Rady Gminy Suchy Las z dnia 25 maja 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie Programu pobudzania aktywności obywatelskiej, która weszła w życie z dniem 25 maja 2023 r. 
11) § 4 ust. 8 w brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 3 uchwały Nr XXXV/394/17 Rady Gminy Suchy Las z dnia 31 sierpnia 

2017 r. w sprawie zmiany Programu pobudzania aktywności obywatelskiej, która weszła w życie z dniem 31 sierpnia 2017 r. 

 



9.12) Uchwała zebrania mieszkańców/wiejskiego, o której mowa w ust. 8, nie może być podjęta później niż do 

dnia 30 września danego roku. 

 

§ 4a.13) 14) 1. Informacja o środkach finansowych pochodzących z niezrealizowanych zadań w danym roku 

budżetowym lub o środkach zaoszczędzonych przy realizacji zadań jest przekazywana przez skarbnika gminy 

organom wykonawczym jednostki pomocniczej, po sporządzeniu sprawozdań z wykonania wydatków 

budżetowych – w terminie do 31 marca roku następującego po roku budżetowym, którego dotyczą. 

 

2. Zadania niezrealizowane w danym roku budżetowym z przyczyn nieleżących po stronie jednostki 

pomocniczej przechodzą wraz z ich finansowaniem do wykonania w roku budżetowym następującym 

bezpośrednio po roku, w którym pierwotnie miały zostać zrealizowane. 

 

3. Odnośnie przeznaczenia środków finansowych wskazanych w ust. 1, które nie dotyczą zadań, o których 

mowa w ust. 2 decyzję podejmuje sołtys po zasięgnięciu opinii rady sołeckiej lub zarząd osiedla. Środki 

finansowe przeznaczane są na realizację zadań w bieżącym roku budżetowym, które zostały uprzednio 

pozytywnie ocenione przez wójta w ramach dokonywania oceny określonej w § 4 ust. 4a. 

 

4. Organy, o których mowa w ust. 3 informują wójta o podjętej decyzji najpóźniej do 30 kwietnia roku 

następującego po roku budżetowym, którego dotyczyły środki finansowe. 

 

5. W przypadku niepodjęcia decyzji, o której mowa w ust. 4, środki finansowe przechodzą na kolejny rok 

budżetowy. 

 

6. Przepisy ust. 3, 4, 5 stosuje się do środków w kwocie powyżej 100 zł (słownie: sto złotych). 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
12) § 4 ust. 9 w brzmieniu nadanym przez § 1 ust. 1 pkt 4 uchwały Nr XXXV/394/17 Rady Gminy Suchy Las z dnia 31 sierpnia 2017 

r. w sprawie zmiany Programu pobudzania aktywności obywatelskiej, która weszła w życie z dniem 31 sierpnia 2017 r. 
13) § 4a dodany w brzmieniu § 1 ust. 2 uchwały Nr XXXV/394/17 Rady Gminy Suchy Las z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie 

zmiany Programu pobudzania aktywności obywatelskiej, która weszła w życie z dniem 31 sierpnia 2017 r. 
14) § 4a zmieniony przez § 1 uchwały Nr LXI/726/23 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28 września 2023 r. zmieniającej uchwałę w 

sprawie Programu pobudzania aktywności obywatelskiej, która weszła w życie z dniem 28 września 2023 r. 

 


	UCHWAŁA NR XV/171/25 RADY GMINY SUCHY LAS  z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


